Socialudvalget
SOU alm. del - Bilag 110
Offentlig

Socialudvalget
SOU alm. del - Bilag 110
Offentlig

FRA ANBRINGELSE TIL
EFTERVARN

En pilotundersggelse blandt sagsbehandlere

LAILA DREYER ESPERSEN

KOBENHAVN 2004
SOCIALFORSKNINGSINSTITUTTET
04:25




INDHOLD

FORORD

RESUME

De unge ved udskrivningstidspunktet

Den kommunale organiseting af eftervernsindsatsen
De sociale ydelser i eftervarnet

God sagsbehandling og vellykket eftervarn

Konklusioner og perspektiver

INDLEDNING
Undersogelsens baggrund og formal
Det lovmassige udgangspunkt
Definition af eftervaernsbegrebet
Malgruppen

Den anvendte metode

10

10

12

12

12

14

14

15

INDHOLD




2 HIDTIDIG FORSKNING PA OMRADET 18

De unges sztlige problemstillinger ved udskrivningstidspunktet 18

Opsamling: Hvad har unge behov for i eftervarnet? 25

Eftervarnsindsatsen 26

; Opsamling: Hvad tilbydes og hvad vitker i eftervarnsindsatsen? 28
1

! 3 DE UNGE VED UDSKRIVNING 30

Alder ved udskrivning fra anbringelse og fra eftervern 30

Uddannelse og arbejde | 31

Okonomi 32

Bolig 32

‘ Praktiske ferdigheder — livsferdigheder 34

5 Socialt netvetk — ensomhed .- 35

i Opsamling: De unge ved udskrivning 36

4 KOMMUNERNES ORGANISERING AF

EFTERVERNSINDSATSEN 38
Udskrivningsprocedutrer — skiftet mellem Borne- og Voksenforvaltning 38
Otganisering af eftervernsindsatsen pa forvaltningsniveau 39
Samarbejdet mellem forvaltninger 42
‘ Handleplanens betydning i eftervernsarbejdet 44
Opsamling: Organiseringen af eftervernsindsatsen 46
{

!

Syt

INDHOLD 3




SOCIALE YDELSER I EFTERVARNSINDSATSEN 48

Fotlengelse af anbringelse
Kontaktpersonordningen
(Z)k(;nomiske ydelser

Andre tilbud i eftervarnsforleb

Opsamling: Ydelser i eftervaernsindsatsen

GOD SAGSBEHANDLING OG VELLYKKET
EFTERVARN

God sagsbehandling
Vellykket eftervern

Opsamling: God sagsbehandling og vellykket eftervern

KONKLUSION OG PERSPEKTIVERING
Undersogelsens resultater

Behov for mere viden

LITTERATUR

48
51
55
56

58

60
60
61

64

66

66

67

70

INDHOLD




